
                                                                                                                                -Projekt - 

 

UCHWAŁA NR X V/…/25 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 29 kwietnia 2025r. 

 

w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2024r. poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) i § 59 ust.1 uchwały Nr XXXVIII/337/18 Rady 

Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy Włoszczowa 

(Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2018 r. poz. 3158 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Mając na uwadze treść złożonej petycji w dniu 26 marca 2025 r. przez 

Ogólnopolskie Stowarzyszenie Sędziów ’’ AEQUITAS’’  z siedzibą w Łodzi przekazuje się  

według właściwości do marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni, jako 

organu właściwego do jej rozpatrzenia. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie do 

poinformowania wnioskodawcy o sposobie załatwienia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     



 

 

                                                      

 

 

                                                          UZASADNIENIE 

 

     W dniu 26 marca 2025r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynęła  petycja od 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów ’’ AEQUITAS’’ z siedzibą w Łodzi dotyczycąca 

obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

          Dnia 18kwietnia 2025r.  odbyło się posiedzenie Komisji skarg wniosków i petycji 

poświęcone petycji w  obronie  konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich. Członkowie komisji uznali , że petycję należy przekazać  do marszałka Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia, 

ponieważ kwestia ta wymaga regulacji statutowej a rada nie ma tytułu aby wypowiadać się  

w tej sprawie.  

         Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zgodnie z art. 2 ust. 1 ustawy o petycjach petycja może być złożona przez osobę fizyczną, 

osobę prawną, jednostkę organizacyjną niebędącą osobą prawną lub grupę tych podmiotów, 

do organu władzy publicznej, a także do organizacji lub instytucji społecznej w związku z 

wykonywanymi przez nią zadaniami zleconymi z zakresu administracji publicznej. 

Jednocześnie w świetle art. 2 ust. 3 powołanej ustawy - przedmiotem petycji może być 

żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego 

działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 

wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie 

zadań i kompetencji adresata petycji. 

W związku z powyższym nie ma podstaw prawnych do uznania, że przedmiot  petycji 

znajduję się we właściwości Rady Miejskiej we Włoszczowie, a w szczególności o 

właściwości tej nie świadczy przywołany w treści petycji przepis art. 7 ust.1 pkt 14 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Rada nie posiada także tytułu aby się 

wypowiadać w tej sprawie. Petycję należy przekazać według właściwości do rozpatrzenia 

przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, który na podstawie art. 95 ust. 1 Konstytucji sprawuje 

władzę ustawodawczą.  

 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie petycji podjęła stanowisko iż nie należy do 

właściwości Rady. Petycję należy przekazać według właściwości do rozpatrzenia  
do marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni, jako organu właściwego do jej 

rozpatrzenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                          Stanowisko dla Rady w sprawie załatwienia petycji  

 
 

 

 

 

 

 

     W dniu 26 marca 2025r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynęła  petycja od 

Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Sędziów ’’ AEQUITAS’’ z siedzibą w Łodzi dotyczycąca 

obrony konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

          Dnia 18  kwietnia 2025r.  odbyło się posiedzenie Komisji skarg wniosków i petycji 

poświęcone petycji w  obronie  konstytucyjnej zasady niezawisłości i niezależności sędziów 

polskich. Członkowie komisji uznali , że petycję należy przekazać  do marszałka Sejmu 

Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni, jako organu właściwego do jej rozpatrzenia, 

ponieważ kwestia ta wymaga regulacji statutowej a rada nie ma tytułu aby wypowiadać się  

w tej sprawie.  

         Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


